
	  
	

	  
	

	

	
	

	 	

 	
	

	

	

	

 	

	

	

	  
	

	
	

	  
	

 	 Ålderspensioner 519,1 mn e, 60 %

	 Avträdelsesystemen 140,7 mn e, 16 %

	 Invalidpensioner 72,2 mn e, 8 %

	 Familjepensioner + 
	 grupplivförsäkring 84,6 mn e, 10 %

	 Olycksfallsersättningar +
	 sjukdagpenningar 41,1 mn e, 5 %

	 Arbetslöshetspensioner + 
	 övriga ersättningar 11,0 mn e, 1 %

 	 Pensioner och ersättningar
	 868,7 mn e, 79 %

	 Avbytarservice 200,2 mn e, 18 %

	 Övriga kostnader 14,4 mn e, 1 %

	 Driftskostnader 24,1 mn e, 2 %

Lantbruksföretagarnas pensionsanstalts

årsöversikt 2008

Ekonomin
LPA betalade ut 868,7 miljoner euro i pensioner och andra 
ersättningar till sina kunder. När även avbytarverksam- 
heten medräknas var summan som via LPA gick till kunder-
na 1 068,9 miljoner euro.

Av de pensioner och förmåner som LPA betalade var sta-
tens betalningsandel 72 procent, jordbrukarnas 18 pro-
cent och de andra pensionsanstalternas 10 procent. Staten 
ersatte helt kostnaderna för avbytarverksamheten, som  
inte medräknats här.

De totala driftskostnaderna var 24,1 miljoner euro. Av 
beloppet utgjordes de största posterna av personal- och 
adb-kostnader.

Placeringsverksamhetens förlust beräknad enligt gängse 
värden var 18,1 miljoner euro eller -12,0 procent på det 
bundna kapitalet. Placeringsverksamhetens förlust berodde 
på den världsomfattande ekonomiska krisen som började 
hösten 2008.

Vid årets slut var marknadsvärdet av LPA:s placeringar 
118,4 miljoner euro. Av placeringarna utgjordes 50 procent 
av ränte- och räntefondsplaceringar, 23 procent av aktie- 
och aktiefondsplaceringar, 21 procent av fastighets- och 
fastighetsfondsplaceringar samt 6 procent av andra place-
ringar.

LPA:s verksamhetsberättelse och bokslut 2008 
är tillgängliga i sin helhet på internet 
www.lpa.fi  Om LPA  Årsredovisning

	 Av staten för skötseln av förmåner 
	 624,3 mn e, 56 %

	 Av staten för avbytarservicen 
	 200,2 mn e, 18 %

	 Av lantbruksföretagarna 156,3 mn e, 14 %

	 Av andra pensionsanstalter
	 119,2 mn e, 11 %

	 Av placeringarna 7,4 mn e, 1 %	

Intäkter
1 107,4 miljoner euro

Kostnader
1 107,4 miljoner euro

Pensioner, ersättningar och övriga ut-
betalningar 868,7 miljoner euro

Personalen
Under året arbetade 185 personer på LPA:s huvudkontor i Esbo. Omräknat till heltidsanställningar var nettoantalet 171 personer. Per-
sonalomsättningen var 9,4 procent. Hälften av omsättningen berodde på pensionering. Medelåldern bland personalen var 50 år.

LPA hade 62 ombudsmän. Omräknat till heltidsanställningar var nettoantalet ombudsmän 36. Ombudsmännen hade mottagningar på 
241 ställen.

Antalet kunder minskade och därmed även antalet anställda som behandlade ansökningar. För skötseln av stipendiaternas försäkrings-
skydd och för dataadministrationen anställdes ny personal. Det totala antalet anställda förblev på det föregående årets nivå.



Välfärd redan i 40 år
LPA fyller 40 år i augusti detta år. Under fyra decennier har vi erbjudit välfärd åt lands-
bygden och från början av 2009 åt vår nya kundgrupp, stipendiater. Jubileumsåret firar  
vi i arbetets tecken genom att flitigt betjäna våra kunder.

Tillsammans med våra samarbetspartner hade vi utlyst fjolåret till ett temaår för ar- 
bete och välmående på landsbygden. Tack vare temaårsevenemangen anslöt sig drygt 
2  000 nya kunder till företagshälsovården för lantbruksföretagare, vilket är dubbelt  
så många som under tidigare år.

Under det innevarande året fortsätter vi att aktivt främja arbetshälsan. Den ekonomiska 
och mentala pressen på lantbruksföretagarna ökar år för år och därför är det viktigt  
att de stöds på olika sätt för att orka och må bra i arbetet.

År 2009 är ett historiskt år för LPA. I början av året fick vi i uppgift att sköta den lag- 
stadgade sociala tryggheten för forskare och konstnärer som arbetar på stipendium.  
Att LPA får nya uppgifter är ett bevis på att staten och övriga finansiärer litar på vår 
kompetens och serviceförmåga. Försäkrandet av stipendiater har inletts smidigt.

Vårt arbete i fjol hade gott resultat. Vi avgjorde över 70 000 ansökningar, vilket mot-
svarar 290 ansökningar per arbetsdag. Vi lyckades också behandla ansökningarna snabbare än under det föregående året. Vi vill även i 
fortsättningen betjäna våra kunder yrkesskickligt, vänligt och snabbt.

Vi har lagt ut en del av våra tjänster på internet där de är tillgängliga för kunderna när som helst, och i fortsättningen kommer allt  
fler tjänster att finnas på nätet. De övriga servicekanalerna, telefontjänsten och LPA-ombudsmännen runtom i landet, fortsätter att be-
tjäna kunderna i oförändrad utsträckning. Bland de tre alternativen kan kunden välja den servicekanal som passar bäst.

Päivi Huotari, verkställande direktör

Verksamheten
År 2008 var ett temaår för arbete och välmående. Tillsammans med olika samarbetsorganisationer ordnades nästan hundra till- 
ställningar för jordbrukare under temat arbetshälsa. På tillställningarna betonades särskilt företagshälsovårdens betydelse. Det resul-
terade i att 2 050 nya kunder anslöt sig till företagshälsovården, vilket är dubbelt så många som under tidigare år. Av de LFÖPL-för- 
säkrade lantbruksföretagarna hör 39 procent till företagshälsovården.

LPA fortsatte att utveckla de elektroniska kundtjänsterna. I februari öppnades en helt omarbetad webbplats. Våra e-tjänster är en  
tredje servicekanal vid sidan av ombudsmännen och telefontjänsten. Runt 1 100 kunder per månad uträttade sina LPA-ärenden elektro-
niskt. Det var också möjligt för semesterberättigade lantbruksföretagare att sköta avbytarserviceärenden via internet.

Ett pensionsutdrag skickades för första gången till lantbruksföretagarna liksom till andra finländare i arbetsför ålder. LPA postade på  
hösten utdrag till 68 000 kunder. Pensionsutdraget ökade kundernas intresse för det egna pensionsskyddet och ska i fortsättningen 
skickas varje år.

Riksdagen beslöt år 2008 att LPA skulle få i uppgift att sköta den lagstadgade pensions- och olycksfallsförsäkringen för stipendiater  
från 1.1.2009. Förberedelserna för den nya kundgruppen gjordes med omsorg. Adb-tillämpningarna ändrades, kundserviceorgani- 
sationen utvecklades och information riktades till stipendiater, deras organisationer och stipendiegivare.

Kunderna
LPA sköter den lagstadgade pensions- och olycksfallsförsäkringen för lantbruksföretagare och stipendiater. I slutet av 2008 var antalet 
LFÖPL-försäkrade 84 063 och OFLA-arbetsskadeförsäkrade 100 691. De som hade OFLA-fritidsolycksfallsförsäkring var 65 320. Till 
LPA:s kunder vid årets slut hörde dessutom 162 095 pensionstagare.

Jämfört med året innan minskade antalet LFÖPL-försäkrade med 2,9 procent, de OFLA-försäkrade med 1,9 procent och pensions-
tagarna med 2,7 procent. Under detta årtusende har antalet LFÖPL-försäkrade kunder minskat med 20,7 procent.

Av de LFÖPL-försäkrade kunderna var 3 107 skogsbruksföretagare, 1 195 renskötare och 771 fiskare.

Under året tog 28 866 husdjursföretagare ut semester. Antalet företagare som tog ut semester minskade med 5,7 procent. Vikarie- 
hjälpen inom avbytarservicen anlitades under året av 11 515 personer. Antalet som använde sig av vikariehjälp minskade med 6,3 procent.


